
議案 第７６号 

 

 

   物品売買契約の締結について 

 

 

 次の物品について、売買契約を締結することとする。 

 

令和 ５ 年 ９ 月２８日 提出 

 

          山都町長 梅 田   穰 

 

 

１ 品    名  山都町総合体育館事務用品等備品 

           

２ 納 入 施 設  山都町総合体育館パスレル 

 

３ 契 約 金 額  １２，９１４，０００ 円（税込み） 

 

４ 契約の相手方  熊本市北区津浦町 29-46 

  有限会社 オフィス加藤 

          代表取締役 加藤 豊 

 

５ 入 札 の 方 法  指名競争入札 

 

 

（提案理由） 

 本件の物品売買契約を締結するには、議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成１７年山都町条例第５５号）第３条の規定により、議会の議決を経る必

要があります。 

 これがこの議案を提出する理由です。 

 



【資料】 

物品売買契約概要 
 

１ 事 業 名  山都町総合体育館建設事業 

 

２ 品 名  山都町総合体育館事務用品等備品 

                

３ 納 入 施 設  山都町総合体育館パスレル（山都町 千滝 地内） 

 

４ 入札 年月 日  令和 ５ 年 ９ 月１３日 

 

５ 財 源 内 訳  全  体  １２，９１４，０００円 

          一般財源  １２，９１４，０００円 

 

６ 備 品 概 要  別紙 

 

７ 指 名 業 者 

番号 商    号 代 表 者 住   所 

１ (有)おくばオーエスブレイン 奥羽 信二 熊本市東区尾ノ上１－１８－２０ 

２ (有)たかやま 髙山 俊彦 水俣市桜井町３－４－２５ 

３ (有)篠田商事 篠田 博文 上益城郡山都町柏７１６－３ 

４ (株)ＨＩＲＡＴＡ 熊本南営業所 平田 直樹 上益城郡山都町浜町１３１－２ 

５ (名)ミズノ文昌堂 水野 鋭一 上益城郡山都町浜町１７２ 

６ 藤島書店 藤島 ユク子 上益城郡山都町馬見原１０７－５ 

７ (有)オフィス加藤 加藤 豊 熊本市北区津浦町２９－４６ 

８ (株)いけだ 池田 良行 熊本市北区植木町植木４９３ 

９ (有)第一事務機 増岡 壽美 上益城郡御船町御船１０４６ 

１０ (株)レイメイ藤井 藤井 章生 熊本市西区上熊本１－２－６ 

 

 



①



②



•
• • •
•
• • •

•
•
•
• • • •

•
•
•
•
•
•
• • • •

•
•
•
• • • •

•
•
•
•
•
•
• • • •

山都町総合体育館

③



（別紙）備品リスト

体育館備品

メーカー 型番

1 両袖机 中央引出し無 1400W700D720H 1 台 ウチダ 5-110-1120

2 右⽚袖 中央引出し無 1100W700D720H 4 台 ウチダ 5-110-2210

3 回転椅⼦ 肘付、背メッシュ、ハンガー無 557W541D824H385-477SH,824-916H 1 脚 オカムラ CG21ZR FZK1

4 回転椅⼦ 肘無、背メッシュ、ハンガー無 463W541D824H385-477SH,824-916H 4 脚 オカムラ CG11ZR FZK1

5 壁掛ボード ⽉次予定 1805W88D905H 1 台 コクヨ BB-H936MW

6 ミーティングテーブル(上下昇降) 1500W900D630~1290H 1 台 コクヨ DSE-LKF159BN-SWPW2

7 4本脚キャスター付き椅⼦ 肘無し 背カバー無 520W545D775H430SH 4 脚 プラス MC-F63SEH

8 収納 クリスタルケース A4浅深コンビ 800W400D1100H 1 台 オカムラ 4M03AC ZA75

9 上記⽤ベース 800W400D50H 1 個 上記に含む

10 収納 3枚引違い書庫(下置) 800W400D1050H 1 台 オカムラ 4M43ZL ZA75

11 上記⽤ベース 800W400D50H 1 個 オカムラ 4M92ZZ ZA75

12 収納 3枚引違い書庫(上置) 800W400D1050H 2 台 オカムラ 4M43ZL ZA75

1 ミーティングテーブル T字脚天板固定 1800W750D720H 1 台 ウチダ 6-154-1220

2 スタッキングチェア 525W525D435SH 4 脚 愛知 PEN-S-SV-5/PAD1

3 ロッカー 5⼈⽤ シリンダー錠 900W515D1790H 1 台 コクヨ LK-N5SAW

4 掃除⽤ロッカー 600W450D1800H 1 台 オカムラ 4691SB Z13

1F授乳室 1 授乳チェア 640W605D730H370SH 1 脚 S・CS-A011

1 会議テーブル 幕板付き 1800W600D720H 20 台 オカムラ 81F1NB MG99

2 スタッキングチェア 肘無し 475W550D445SH 60 脚 オカムラ 9315GM FEY5

3 スタッキングチェア台⾞ 605W1145D965H 2 台 オカムラ 9315DR Z32

4 ホワイトボード 1915W628D1800H 2 台 プラス LB2-360DHA

1F 放送室 1 回転椅⼦ 575W575D875~965H 1 脚 コクヨ CR-G532E6GRQ4-W

1 ロッカー6⼈⽤(3列2段)ダイヤル錠 900W515D1790H 8 台 コクヨ NLK-D630SAW

2 1800W460D380H 2 台 コクヨ CN-152BVZ22

1 アームレスチェア 600W680D700H 4 台 コクヨ N12-LX1WS-VZQ11

2 外コーナーチェア 680D700H 4 台 コクヨ N12-S41WS-VZQ11

3 3⼈⽤ベンチ 背無し 1500W600D390H 3 台 ウチダ 6-219-1061

1 カウンターテーブル スタート⽤ Ｗ２３９０ 2390W558D900H 1 台 コクヨ IRG-D2404GTM-6AY31

2 カウンターテーブル 連結⽤ Ｗ２３９０ 2390W558D900H 2 台 コクヨ IRG-J2404GTM-6AY31

3 カウンターテーブル 連結⽤ Ｗ１７９０ 1790W558D900H 1 台 コクヨ IRG-J1804GTM-6AY31

4 カウンターテーブル スタート⽤ Ｗ１４９０ 1490W558D900H 1 台 コクヨ IRG-D1504GTM-6AY31

5 カウンターテーブル 連結⽤ Ｗ１４９０ 1490W558D900H 1 台 コクヨ IRG-J1504GTM-6AY31

6 カウンターテーブル アジャスト⽤天板Ｒ 350W558D 3 台 コクヨ IRGA-T0305R-E6A1

7 ミドルハイスツール 固定脚（座回転） 450W450D625H 3 脚 コクヨ K04-BZ80XC-Q4X1

8 ミドルハイスツール 固定脚（座回転） 450W450D625H 3 脚 コクヨ K04-BZ80XC-B5X1

9 ミドルハイスツール 固定脚（座回転） 450W450D625H 3 脚 コクヨ K04-BZ80XC-EDX1

10 テーブル 正⽅形単柱脚 900W900D720H 3 台 コクヨ TFK-SS0909MH-6AY33

11 チェア ４本脚 背座合板 座パッド付 535W560D795H465SH 12 脚 コクヨ K03-B03-MY3G2Q62

1 会議テーブル 幕板付き 1800W600D720H 10 台 オカムラ 81F1NB MG99

2 スタッキングチェア 肘無し 475W550D445SH 30 脚 オカムラ 9315GM FEY5

3 スタッキングチェア台⾞ 605W1145D965H 1 台 オカムラ 9315DR Z32

4 ホワイトボード 1915W628D1800H 2 台 プラス LB2-360DHA

1 会議テーブル 幕板付き 1800W600D720H 8 台 オカムラ 81F1NB MG99

2 スタッキングチェア 肘無し 475W550D445SH 24 脚 オカムラ 9315GM FEY5

3 スタッキングチェア台⾞ 605W1145D965H 1 台 オカムラ 9315DR Z32

4 ホワイトボード 1915W628D1800H 2 台 プラス LB2-360DHA

内訳

2F ラウンジ

アリーナ 1F 会議室1、2と統⼀

武道場兼多⽬的室 1F 会議室1、2と統⼀

1F 休憩室

1F 会議室1、2

№2、3は同⼀メーカーで統⼀

1F 男⼥更⾐室

№1、2は同⼀メーカーで統⼀

備  考

1F 事務室
№1、2は同⼀メーカーで統⼀

№3、4は同⼀メーカーで統⼀

№8、9は同⼀メーカーで統⼀

単位室名 № 品名 ⼨法 数量

1/1

④


